5

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___05.05.2025______                                                                   № __335_
г.Ейск

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Ейского городского поселения Ейского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ейского  городского поселения Ейского района, решениями Совета Ейского городского поселения Ейского района              от 17 декабря 2024 года № 6/7 «О реорганизации управления муниципального контроля администрации Ейского городского поселения Ейского района путем присоединения к нему управления архитектуры и градостроительства администрации Ейского городского поселения Ейского района», № 6/8 «О переименовании управления муниципального контроля администрации Ейского городского поселения Ейского района в              управление муниципального контроля и градостроительной деятельности администрации Ейского городского поселения Ейского района»,  в целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с требованиями действующего законодательства                                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановления администрации Ейского городского поселения Ейского района:
1) от 17 марта 2023 года № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения»;
2) от 17 марта 2023 года № 242 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
3) от 10 мая 2023 года № 439 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»;
4) от 10 мая 2023 года № 440 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»;
5) от 10 мая 2023 года № 437 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
6) от 10 мая 2023 года № 438«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
7) от 10 мая 2023 года № 441«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
8) от 22 марта 2023 года № 256 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»;
9) от 23 марта 2023 года № 260 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»;
10) от 23 марта 2023 года № 261 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»;
11) от 18 мая 2023 года № 467 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»;
12) от 17 марта 2023 года № 235 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»;
13) от 17 марта 2023 года № 233 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
14) от 7 ноября 2024 года № 1271 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества»,
заменив по тексту постановлений слова «управление архитектуры и градостроительства администрации Ейского городского поселения Ейского района» словами «управление муниципального контроля и градостроительной деятельности администрации Ейского городского поселения Ейского района».
2. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского поселения Ейского района (Пащенко) обеспечить обнародование настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района								   Д.В. Квитовский

image1.jpeg